―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。―

-1-

2024 年９月

医療関係者各位
製造販売元：エイワイファーマ株式会社

販売元：株式会社陽進堂

「使用上の注意」改訂のお知らせ

経口糖忍容力試験用糖質液

トレーラン®G 液５０ｇ

トレーラン®G 液７５ｇ

今般、自主改訂により下記の通り使用上の注意事項を変更致しましたので、お知らせ申し上げます。
（下線部分が変更箇所です。）
ご使用に際しましては、下記改訂内容をご参照賜りますようお願い申し上げます。

記

〈改訂内容〉

改訂後 改訂前

11.副作用

変更なし
11.2その他の副作用

 5%以上 0.1～5%未満 頻度不明

過敏症

蕁麻疹、そう

痒症、発疹、

紅斑

消化器 悪心

嘔吐、下痢、

腹部膨満感、

腹痛

精神神経系  頭痛

注釈変更なし

11.副作用

省略
11.2その他の副作用

 5%以上 0.1～5%未満

消化器 悪心

嘔吐、下痢、

腹部膨満感、

腹痛

精神神経系  頭痛

注釈省略

〈改訂理由〉

本剤の使用症例において、「過敏症」関連の副作用を集積したことから、「11.2 その他の副作用」の項

に「過敏症」を新設し、「蕁麻疹」、「そう痒症」、「発疹」及び「紅斑」を頻度不明として追記しました。

 DSU No.329（2024 年 9 月発行）掲載予定

 最新の電子添文につきましては、以下ホームページをご参照ください。
陽進堂ホームページの医療関係者様向けサイト（https://www.yoshindo.co.jp/）
医薬品医療機器総合機構のホームページ（https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html）

 専用アプリ「添文ナビ」を用いて GS1 バーコードを読み取ることで、電子添文を確認頂くこともできます。

トレーラン G 液の GS1 バーコード

お問い合わせは、担当 MR 又は弊社医薬営業本部までご連絡ください。
株式会社陽進堂 医薬営業本部 フリーダイヤル 0120-647-734

以上

https://www.yoshindo.co.jp/
https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html